
 

DECRETO SINDACALE 

N. 8 DEL 22.12.2023 – PROT. N. 18526 

 

OGGETTO: Attribuzione dell’incarico di Elevata Qualificazione di Responsabile Area 

Tecnica al dipendente Ricciardelli Enrico Giuseppe. 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 22/11/2023 è stato istituito 

l’incarico di Elevata Qualificazione di Responsabile Area Tecnica Urbanistica 

Edilizia Privata e l’incarico di Elevata Qualificazione di Area Tecnica Lavori Pubblici;  

- entrambi gli incarichi sono stati attribuiti al dipendente geom. Ricciardelli Enrico 

Giuseppe, rispettivamente con decreto sindacale n. 6 del 28/11/2023 e n. 7 del 

28/11/2023;  
 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 20/12/2023 è stata 

accorpata l’Area Tecnica Urbanistica ed Edilizia Privata e l’Area Tecnica Lavori Pubblici in 

un'unica Area Tecnica, istituendo a capo dell’Area un unico Responsabile;  
 

VISTI i contenuti dell’incarico di Elevata Qualificazione nonché i requisiti necessari per la 

sua attribuzione, come definiti nella metodologia approvata con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 166 del 15/11/2023, 
 

DATO ATTO che detti requisiti sono posseduti dal dipendente Sig. Ricciardelli Enrico 

Giuseppe, così come si evince dal documento di accertamento di cui a prot. n. 18474 del 

21/12/2023; 

 

PRECISATO che l’individuazione è stata fatta tenendo conto di quanto previsto nella 

metodologia sopra richiamata e, in particolare, sono stati considerati i dipendenti 

inquadrati nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 
 

VISTI i vigenti CCNL Comparto Funzioni Locali; 
 

RITENUTO pertanto di attribuire l’incarico, ai sensi della disciplina vigente in materia di 

incarichi di Elevata Qualificazione; 

 

DECRETA 

 

1. Di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di Elevata 

Qualificazione di Responsabile Area Tecnica al dipendente geom. Ricciardelli Enrico 



Giuseppe, Funzionario Tecnico Amministrativo, con decorrenza 01/01/2024 e fino a 

scadenza del mandato del Sindaco;  
 

2. Di stabilire che l’incarico può essere modificato o revocato secondo quanto definito 

nella metodologia approvata con deliberazione di G.C. n. 166 del 15/11/2023;  
 

3. L’indennità di posizione dell’Area Tecnica è stabilita secondo i criteri determinati dalle 

vigenti norme, dal contratto decentrato e dai criteri approvati con D.G.C. n. 166 del 

15/11/2023. L’indennità è quantificata in €12.600,00 annui/lordi, da considerarsi per 13 

mensilità; 
 

4. Il presente provvedimento sostituisce e abroga tutti i precedenti provvedimenti simili; 
 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Ragioneria per adottare gli opportuni provvedimenti necessari per dare attuazione al 

presente Decreto. 

 

 

IL SINDACO 

PANERO Giovanni Carlo 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

e norme collegate e sostituisce documento cartaceo e firme autografe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-22T08:04:56+0000
	PANERO GIOVANNI CARLO




